16/01/2023 13:17 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/83438 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0107/2023

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE MANUTENÇÃO NA
PAVIMENTAÇÃO, LOCALIZADA NA RUA
ANA ELIZABETE, Nº 50, CASTELÂNEA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de manutenção na
pavimentação, localizada na Rua Ana Elizabete, nº 50, Castelânea.

 JUSTIFICATIVA

O pedido se faz necessário devido a localidade apresentar diversos afundamento do solo.

Sendo fundamental a realização de manutenção na rua em questão, pois vem causando
transtorno aos motoristas e pessoas que ali circulam, bem como preocupando os moradores.

Dessa forma é essencial a atenção do poder público.

Posteriormente, realizado o serviço, comunicar o legislativo municipal, em especial a este
vereador que subscreve.

Sala das Sessões, 09 de Janeiro de 2023

MARCELO CHITÃO
Vereador

Data do Documento: 09/01/2023 - 10:03:58
Data do Processo: 09/01/2023 - 10:21:59
Processo: 0107/2023

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2023052600010087010

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230526000100870107